
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO. Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE (TAIT(NGA 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
DISPENSA ELETRÔNICA N2  2024.10.08.001DL 

Modalidade: Dispensa Eletrônica NP 2024.10.08.001D1. Objeto: Contratação de 
empresa especializada em assessoria e consultaria técnica na gestão, acompanhamento, 
aplicação e prestação de contas dos recursos provenientes da Lei da Politica Nacional Aldir 
Blanc (Lei Federal N 14.399/2022) para as necessidades da secretaria de Cultura e Turismo 
do Município/CE., conforme Termo de Referencia e demais Anexos do Edital. Empresa 
Vencedora: Mark Soluções Empresariais Ltda., Inscrita no CNPJ NO 21.482.987/0001-06 com 
o valor global de 8514.350,77 (quatorze mil, trezentos e cinquenta reais setenta e sete 
centavos), conforme relatório de vencedor anexada aos autos. Adjudico e Homologo a 
Dispensa Eletrônica na forma da Lei 14.133/21, Art. 75, li, e demais normas aplicáveis -Alvaro 
Rodolf Forte Martins (Órgão Gerenciador) - Ordenador de Despesa - Secretaria de Cultura e 
Turismo do Município de Itaitinga. Itaitinga, Ceará, em 01 de Novembro de 2024. 

ltaitinga - Ceará, 10 de Novembro de 2024. 
ALVARO R000LF FORTE MARTINS 

Ordenador de Despesa 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de Registro de Preços N° 2024.08.21. Partes: Prefeitura Municipal de ltaitlnga, através 
da Secretaria do Trabalho e Assistência Social (órgão Gerenciador( E a Empresa: T J M 
Paula, inscrita no CNPJ NO 07.593.626/0001-06. Vencedora dos Lotes 01, 02, 03, 04 e 05 
com valor do lote 01: R$ 27.300,00 (vinte e sete mil e cem reais), Valor do Lote 02: ES 
80.000,00 (oitenta mil reais), Valor do Lote 03: 8$ 95.800,00 (noventa e cinco mil e 
oitocentos reais), Valor do Lote 04: R$ 131.000,00 (cento e trinta e um mil reais(, valor do 
Lote 05: ES 124,998,00 (cento e vinte e quatro mil e novecentos e noventa e Oito reais). 
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição' de gêneros alimentícios, para 
atender as demandas da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de 
Ituitinga - CE, tudo do Processo Licitatório Pregão Eletrônico N5  2024,08.21-14PE. 
Fundamentação Legal: ria forma da Lei 14.133/21, do Decreto NO 11.462/2023 e demais 
normas aplicáveis, vigência: 12 (Doze) meses. Data: 01 de novembro de 2024. Signatários: 
Eriaanda Nogueira de Sousa Serpa, Tarcisio Jursior Munia Paula. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 2024.10.24.1 

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, no uso de 
suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados que fica Adiada 
a abertura da sessão, com Nova data de abertura, marcada para o dia 19 de novembro de 
2024, a partir das 09:00 horas. Mais informações no Setor de Licitações, sito na Rua 
Interventor Francisco Encano Cruz, n° 120, Centro - CEP: 63.010-015 - Juazeiro do Norte - 
CE, telefone: (88)3199-0363, no horário de 08:00 às 14:00 horas ou ainda pelo e-mail: 

cpl@juazelro.ce.goa.br.  

Juazeiro do Norte - CE, 4 de novembro de 2024, 
PEDRO HENRIQUE CÂNDIDO DE LIRA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABE(RA 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N2  2024.09.23,1 

Concorrência Eletrônica n° 2024.09.23.1. Objeto: Costrataçêo de serviços a 
serem prestados na construção de cobertura de quadra escolar situada na Escola Virgílio 
Aguiar Gurgel, Bairro Além Rio, nos moldes do Termo de Compromisso nO 15453 firmado 
com o Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE. Licitante Vencedor: a 
empresa FF Empreendimentos e Serviços LTDA, inscrita no CNPJ at 23.103.016/0001-25, 
com proposta totalizando o valor de 8$ 163.538,67 (cento e sessenta e três mil quinhentos 
e trinta e Oito reais e sessenta e sete centavos), de conformidade com a Ata da Sessão 
acostada aos autos. Homologo e Adjudico a presente Licitação na forma da Lei n0  
14.133/2021 - Antonia Osório Coelho - Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de 
Educação Básica. Lavras da Mangabeira/CE, 04 do novembro de 2024. 

Lavras da Mangubeira/CE, 4 de novembro de 2024 
ANTONIA 050RIO COELHO 

Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de 
Educação Básica 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NQ PE-01712024 - SECSA 

Modalidade: Pregão Eletrônico N.0  PE-017/2024 - SECSA. Objeto: Contratação 
de Prestação de serviços de manutenção preventiva a corretiva, bem como a instalação e 
fornecimento de peças de 30% (trinta por cento) do valor a ser contratado dos 
equipamentos médicos hospitalares do PAB e MAC, de responsabilidade da Secretaria de 
Saúde, deste Município, de acordo com as especlflcaçôes e quantidades constantes no 
termo de referência. Tipo: Menor Preço mensal por lote. Forma de Disputa: Aberto e 
Fechado. O agente de contratação comunica aos interessados que a entrega das propostas 
comerciais dar-se-á até o dia 21.11.2024 às 08:00 horas (horário de Brasília). 

O edital e seus anexos estarão disponíveis através dos situa: 
https://bllcompras.com/Home/PubíicAccess  "Acesso Identificado no Iink - acesso publico e 
mww.tce.co.gov.br. 

Limoeiro do Norte - CE, 4 de novembro de 2024. 
ANA AD(LIA MAIA 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA(PABA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA NO 7/2024 

A Prefeitura Municipal de Paralpaba, através da Secretaria de Educação e 
Desporto, torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade 
Concorrência Eletrônica NO 007.2024, cujo objeto é contratação de empresa para 
reforma e ampliação da Escola de Ensino Fundamental José Barroso de Oliveira, Distrito 
de Boa Vista e do Centro de Educação Infantil João Barbosa Bento, Distrito de Camboas, 
no município de Paraipaba-CE, estando aberto para cadastramento das propostas a partir 
do dia 05/11/2024 no Sistema de Licitações Eletrônicas da Bolsa Brasileira de 
Mercadorias, rio endereço eletrônico: (www.sovobbmnet.com.br), com abertura das 
propostas e lances no dia 21/11/2024, as 08h30min. O Edital estará disponível nos sites 
eletrônicos 	www.novobbmnet.com.br; 	municipios-llcitacoes.tce.ce.gov.br/;  
www.paraipaba.ce.gov.br. 

Paralpaba - CE, 4 de novembro de 2024. 
EDILEUZA DE ALBUQUERQUE FERNANDES 

Agente de Contratação 

ISSN 1677-7069 	 N° 214, terça-feira, 5 de no 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2024.11.041 

O Município de Porteiras, em conformidade com a Lei Federal nO. 14.133/2021, 
torna público aos interessados, que pretende realizar Certame Licitatório na Modalidade 
Pregão Eletrônica, tombado sob r''02 	

o4 

	ujo o objeto é Contratação de empresa 
para fornecimento de equipamentos/materiais destinadou a Instalação de servidor de rede 
no prédio da Secretaria de Saúde de Portelras/CE, conforme especificações constantes em 
Edital Convocatório. Início de acolhimento das propostas: 06 de novembro de 2024 .partir 
das 17:00 horas. Data e horárIo de encerramento de acolhimento das propostas e Inicio da 
Sessão: 18 de novembro de 2024 às 09:00 horas, através do Portal de Compras do 
Município de Porteiras no site www.licitacaoporteiras.com.br. Os interessados poderão 
obter o texto Integral do Edital através dos endereços eletrônicos: https://pncp.ov.br  e 
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br  ou no Setor de Licitações da Prefeitura situada à 
Rua Mestre Zuca, nu 16, Centro, Porteiras - Ceará no horário de 06:00 às 12:00hrs. 
Informações pelo telefone (88( 3557-1254. 

Porteiras-CE, 4 de novembro de 2024. 
FRANCEILDA TAVARES DOS SANTOS 
Agente de Contratação/Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QU(TERIANÕPOLIS 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA NO 29/2024 

Aviso de Adjudicação e Homologação - Concorrência Eletrônica NO 029/2024. 
OBJETO: Construção de caminhos de futebol soclety, na Zona Rural do Município de 
Quiterianópolis - CE. VENCEDORA: MARQIJINHOS CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 
11.757.747/0001-05, VALOR GLOBAL: 8$ 1.664.373,60 (Um milhão, seiscentos e sessenta e 
quatro mil, trezentos e setenta e três reais e sessenta centavos). Adjuducação e 
Homologação: 04/11/2024. 

Quiterianópolis-CE, 4 de novembro de 2024. 
ANTONIA ADENILCE ARCENO LIMA RODRIGUES 

Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação/FUNOtB 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA NO 30/2024 

Aviso de Adjudicação e Homologação - Concorrência Eletrônica N2 030/2024. 
OBJETO: Construção de um posto de saúde pelo programa requalifica UBS do ministério da 
saúde na Zona Rural do Município de Quiterianópolis - CC. VENCEDORA: FOCO LOCAÇÃO 
AMBIENTAL - ME, CNPJ: 48.684.766/0001-69, VALOR GLOBAL: 8$ 1.733.548,79 (Um milhão, 
setecentos e trinta e três mil, quinhentos e quarenta e oito reais e setenta e nove 
centavos). Data da Adjudicação e Homologação: 04/11/2024. 

Qulterianópolls-CE, 4 de novembro de 2024. 
ANTONIA ADENILCE ARCENO LIMA RODRIGUES 

Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RER(UTABA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CONCORRÊNCIA N2  CPJ0I/281223/SEOUC 

Titulo: AVISO DE CLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS DE LICITAÇÃO - 
Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Educação - Regente: Comissão de Licita ção 
- Processo Originário: CONCORRÊNCIA NO CP/01/281223/SEDUC - Objeto: CONTRATAÇAO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DE DIVERSAS 
UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE RERIUTABA-CE - Classificadas: MASTER SERVIÇOS 
E CONTRUÇÕES LTDA; DINAMIC SERVIÇOS LTDA; CAUIPE CONSTRUÇÕES E 
EMPREENDIMENTOS LTDA; JNB CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME; MODULAR 
ENGENHARIA EIRELI; Vê CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA; ROTEX ENGENHARIA 
LTDA; L 9 CONSTRUÇÕES LTDA; MAX & MIRANDA CONSTRUTORA LTDA; ME CONSTRUTORA 
& SERVIÇOS URBANOS LTDA; DC CONSTRUTORA LTDA; TRT SERVIÇOS LTDA - ME; EMME 
ENGENHARIA; CONSTRUTORA & SERVIÇOS SOBRALENSE LTDA; SAVIRES ILUMINAÇÃO E 
CONSTRUÇÕES LTDA; OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - Oesclassificadau: 
MARFHYS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES EIRELI; WHIPEC EMPREENDIMENTOS 
LTDA; EQV EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA; WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; 
CONJASF CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA; 1 C V CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA; DAGY 
CONSTRUÇÕES E URBANISMO LTDA; BRB SERVIÇOS E COMERCIO; NOVA CONSTRUÇÕES, 
INCORPORAÇÕES E LCOAÇÕES EiêtLl - ME; EPS CONSTRUTORA EIRELI - ME; MEDEIROS 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA- ME; SIGOR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME; RSM 
CONSTRUÇÕES - Razões da Decisão: Encontram-se à disposição para consulta nos autos do 
processo licitatónio e será disponibilizado no Portal de Licitações dos Municípios no site do 
TCE/CE - Vencedora daLicitação: MAX & MIRANDA CONSTRUTORA LTDA, CNPJ nO 
17.527.978/0001-09 - Valor: R$ 4.367.066,36 (quatro milhões trezentos e sessenta e sete 
mil sessenta e seis reais e trinta e seis centavos) - Comunicado: A partir da data de 
p ablicaçlo deste aviso, fica aberto o prazo recursal nos termos do art. 109, inciso 1, alínea 
'b" da Lei Federal e0  8.66/93 - Presidente da Comissão de Licitação: Maria Fernanda 
Azevedo Peres. 

Reniutaba-CE, 10 de novembro de 2024. 
MARIA FERNANDA AZEVEDO FERES 

Presidente da Comissão de Licitação 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

PREGÃO ELETRÔNICO N9  PE/300924/01/SAS. AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS - Registro: 
Ata de Registro de Preços NO 20241023-01/SAS - Processo Originário: Pregão Eletrônico 00 
Pt/300924/01/SAS - Objeto: Registro de Preço para fatura e eventual aquisição de 
Equipamentos de Coleta Biométnica para fins de identificação civil para atender as 
necessidades da Secretaria de Assistência Social do Município de Renlutaba - Contratante: 
Secretaria Municipal de Assistência Social - Beneficiária: DISTRIBUIDORA MARTINS DE 
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ n2 51.689.269/0001-68, valor ES 33.897,10 
(trinta e três mil, oitocentos e noventa e tese reais e dez centavos). - Data da Ata de 
Registro de Preços: 23/10/2024 - Vigência: 1 (um) ano da divulgação no PNCP - 

Fundamentação Legal: Lei Federal no 14.133/2021 - Signatários: Francisco Wellington Vale 
Pinto (CONTRATANTE); DANIELLA GOMES DOS SANTOS (BENEFICIARIA); 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA NO 2.29.10.2024-DIVERSAS 

As Diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Russas-CE, através da Agente 
de Contratação torna público para conhecimento dos interessados a Retificação do Aviso 
de Licitação publicado no DOU nu dia 01/11/2024 de N 212, Pág. 254, Seção 3, marcada 

Rara o próximo dia 18 de Novembro de 2024 às 09h no Endereço Eletrônico: 
ttps://compras.m2atecnologla.com.br/,  a Licitação, na Modalidade Concorrência 

Eletrônica NO 002.28.10.2024-DIVERSAS, cujo OBJETO é a Contratação de empresa 
especializada em assessoria e consultoria para prestação de serviços técnicos em licitações 
e contratou administrativos, visando atender às necessidades das diversas Secretarias do 
município de Russas - CE. Onde se lê: 18 de Novembro de 2024 às 09h. Leia-se: NOVA 
DATA DA SESSÃO: 13 DE DEZEMBRO DE 2024 ÀS 09h. Tudo conforme especificações 
contidas no Termo de Referência constante dos Arianos do Edital, o qual se encontra 
disponível 	nos 	Endereços 	Eletrônicos: 	https://compras.rn2atncnologia.com.br, 
https://www.tce.ce.goe.br/,  https://russas.ce.gov.bn/ e https://www.gov.br/pncp/ptbr.  

Russas-CE, 10 de novembro de 2024. 
MARIA DO ROSÁRIO DE FÁTIMA ARAÜJO BRITO 

Agente de Contratação 

Este dvcumento pvde ser verlticadv vv endoreto  eletrônico 
http//ceew.in,0vu.h,/suterticidcde.hnn,l. polo código 05302024110500022 

Documente 555lnsdv digitalmente nvnfv,me MP nO 2.200.2 de 24/08120e1, 	CP 
que Inenul a Intraestrutuma de cvavrt P5biicas tirsIIeiro - Icp-eq,o,I, 



6 
	

Fórta!a,•Ceará, BrasiÏ T ra4efra, de novembro de 2024 Õ ESÏÃQ 

ci Feina,A:Prefelura:de Frta1eza à oSebrae 	eazaftd 	as-te(O6aO8/11das9h.às1h a: 	viroen8irfoEnpr 

Praça do Ferreira {Regionnt 12) A inasatjva e daSperptana Muei $ da DeemvoMrnento ECoiiaii 	dentro das içem dnPrograroa Foraloza Capac 

• Oja guardadissimo.iiestivaUartura FortaieZ3, serã 
rëalízãdade 22 a,24 de noyenbro. Reveluo parla-
mentar Cearense e empresario muito querido dos de 
mais segmento da sociedade que o evento realizado 
semana passada ofereceu uma prévia do que o publi 
co podera conferir durante a sua realização Estamos 
atentos. 

Defensivo a.oIas 
O ministro. 	 Agrárió e Agti- 

cultura Familiar Paulo Teixeira, revelou aos ;ornalis 
tas do pais que o Programa Nacional de Redução de 
Agrotóxicos (Pronara).encontra-e em fase de .e1abo-
ração Re0a1tou que a implementaçao da medida esta 
prevista no Plano Nacional de Agroecologia e Produ 
ção Organica Planapo) lançado em 16 de outubrõ 
últim,nõ 1a1kio dó. Plazialto, 	Bfl 

Minjoro enfatiza 
Ern sua fala, bastante rç erciifida por setôre da 

imprensa nordesttna2  o ministro Paulo Teixeira des 
tacou "O objetivo e substituir aque1.les agrotoxicos 
altamente tóxicos altamente periculosos1  mapea los e 
fazer um programa de substituição desses agrotóxicos 
por bioinsamos, que envolva a Embrapa universida-
4es e empresas,tifatizou.. 

enaafltonõvaná@oedocmJr: 

SORU0,AIS AG 	 E,AôRikTORAS
BARREIRA -CEAR EOITAL DE ON CAÂO ASS~AGERAL ÈX tcÃoRoNÁtoa. to. 
12 458 29310001-69 cOrO $ede r.à Rüafronctsco ialolo6eima e 90 Barroh Coara CEP 62790000 Dolo 

M0EOflAde0é0polde9,e &SeieaotbdtodcNaOstOe,8oCiVÕCtadon 
bsnremb,os4a categorIa dos t,09elh or 	~C a9de4loroo (undlates 0180103 que altoasou 
aposentados prototetaítes øü 090 O8erçdctsua*a0vrdodo, rm meta rroal lodMdU01rorrleomr ocr regime dá 
.ose8n,iutemi0ac 980 10OI01s00 048010.10111166(1871. 19 	 iior2(dbtd) módOtànrIjIais 
no Manlolpio de eueeiio CE, 	parearda 	AmbIaoCic01 E4r01acdleadA ,01o48ndMírrt,nrIir01 
dosioca58aoo Ora 1944 90zerdee24sdSodb4aTEraJ0046 ootnaoliada,àd 0958(noenftarss),ae 
cm noqr)nda 	8o do 0930 rocc todas 8felo rrdnútuo) oboervalrdo a qoluroim oraataldio som e 
finalidade de (arcaram porta, drucritirempas traI dc66reRme rcapeftada sogairrle ordernda dla.1)Ra0flat 
alter 58600 tdt iada.cáteôelia 6601 .8OOsOS0ÜIO10IOJItÕetsõ eloo*aoao90r6lamoogaeleeqaa, 
alivOn u 	00stedo 	 31146990166463...1948 terá 10&464600e01e.. 
rfigune de enoodg larrr9ar neo 10*500 dod0lclo (41196(1971 e,nkea to0l ou krforloce2 idolg)mádriles 
.mmls no MunldIploddEarreiia. C 2)Do18 	e 48u490  sobre Otatas alterações eotatutaljat pana: 
Odeipraçao d&E 	9011 JdAOCOSTA, NASCIMENTO PdoSicdteotodoTa90d3148 
Ruralo AqororOo(esc Agdcolto,es an6eses de Bemetis — Cea, Oao,ekaI Cdar 39 dearrtútWa 462024 
JoÂo11osTÀoo NAS EMTO..ptt $1087 E: 

ESIAóÓOÕCEARÁ - PREI'EITURAMUNCIPAL.D URZEtRODONbRttAisa de Áda 
mente - Pregôo EtetrÕnico e 202&10 241 O Pregomro Oficial da Prefeitura Morircipaidit 
Juazetro do Norte/CE oro uso de suas atrlbuulçõesiqgars tonsa publico para 00ntiermerta dos 
intetessodos qub OICaJDLAOA a abertura da sess90 com MOVA data 448 abertura marcada 
para odrali de novembro de 2024 a $10,90 01483960 horaaMam iefoimaç8eajw Setirrde 
:úítõ48.;çõOni Rtia IrrterventorFranci6e5rIírano Cruz. n° 120. Ccc ro-CEP: 63010-015 

Juazeiro do Norte -CE tetefoiner l88)3t09-033 no horário de 0800 Os 14 OOhoa ou aIS 
da pelo e-mal *5l46Juuserro cegovbr Juazerrodo Sorte!CE 44e nonembeo de 2024 Pedro 
I4enrlqtIe Candido de Ida - Pregoeiro OAsial do Muarcipio 

Estad002C00.-Pref01ltura.Municipal decaflôs-A 	odeLtçltaçào,Modalldador Pregôo 
Eletrônico N. PE.02112024-01V Objeto aquisição de materiais edquipaméntos ti' 	para 
atender serviços d01sondernaao de vias e pfedros pObticos deesportsabiliiade das Sooretanas 
de Infraeshnrtura e Sefeiços Utbanoa, Educação. Saude e Assistôncra Soeiat do Murticipro de 
Caiiíro.eon 	ôridáile:com asespedf31açõesconslantesdo.sineca 1 doEditaC Tipeildenor 
Preço Por lote Fomiade Disputa Ascite efectuado O Agente de COntratação conlurfice 805 
lntdressadosqueaeAtregadaspn3postas comerciais dar-es-a aleodia 19112024 8507 3øtooras 
(Horário de Brgsflia)  O Edital e SeUS anexos estarão disponmveit através dos Sies 
httpsJ,blloOmpras.com/tiome/PublIcAcOnss 	Acesso Identificado no bnk - acesso pubten e 
WWW1ce caqov br FrsncuscoEdideusdosSdatosSántana-AgontedcContrataçao  

Estado do Ceará 	prefeitura Municipal deMuontadg A Secretona de htfraesjsutura da 
PreteltiirlieturtcipaldeAmontada Ceará toma publico 04nddon°01 dO Edital dCOrICO,IOnCIa 
Puttca n 1700 01120241)8 que objetiva a Coir1ração deErliielia especializada nos servrqus 
coleta. Irarepoote e dasltoaçáo 11érosiduos s~; e limpeza publica ultans no Muntclpto de 
Anmortada CE. atendendoas especificaçoesedsmaibete01nentostitcrecos itmio aSecretanade 
Ittfraesbutura MeOvôs. Altetaçao no Edital e no Prcetb SOs, 	do Edital O tenso 0$ Mondo 
estará dlõpotnivel nos 48es1cesie.go31bre1itlircI/wWir.a, cautmte.co gostai Irmam Iluta mascada 
rvaddtopetaiulo5iidocertamepaaodla12dédeembrade2024aflO9i00hiOirmaçãols. 
O Edital poderá serobtidojuntao selo-de LbtaçõeseConsaosefrossisos nOPortal Nacional de 
ContrataçÕes Publicas 	°NCP) e Eu 	Compras (httpsbLÓrg.bl Alnot*ada 	CE, 04 de 
nó e 	ted 	024.iK teU 	Role adO O60etra.Jaelflt'Sso.rdtàri8déInft9eSruti4ea.  

Estado do Ceará Prefeitura Municupatde Aunontada Secreta01ta Municipal de-Saúde 
xtztafo dolruslrumoato ContlatuetrfrocedaoAdlnirttstra6vode Adesão GIM OI12Ô243 A 

Ma de Rpgrslroda Preços N 20240717 001 residtante do PxeçOo Eletrônico N' 2706 0( 
2024'SRP-PE w Prelietfura Munlcqsal de lbicuttlngaCearà, Oteeto Aqurstção de verctdo. tipo 
anibulândepara simples reltooção deõtinadoa atenderas demandas do pacientes da Sedes 
do tritenot' IliSe1~  asaimofusodes Redes de SaOdePijbIiça do Muntiitode Aatorftada em 
atendenoruio ao Terror, de Ccrinênio N° i0I2023-Gt*erno do LOtado U.  dado Mmirirstraflve. 
Secretarta Municipal de Saúde Dotação Orçamentária 0801 10 3020404 1 022 
kEJ.IPR.iI MAC Elennenip de Peápesa 4Ã 90 530 Fonte de fiecursos 1500100200 
1701000000 Vlg&cie20deezeqobrode24 VátgrGlobaí R5044800 00centoequarenb 
O qua90 n'O e oititcentds reais) ContrdtantO eieeretana1rtun,cipiLde SaCudO C*IPJIMF II? 
11s72AQ40Õ1 91 Ccarfrataduc UNITEO Car LTDA-CNPJ N°  5 86556610005-97 ASsina 
Pala COnt 	anos Fetipe Jacinto de Oliveira Souser ASsina Peto Contratada Emanoeta 

. 	. 	. 

Estado doCeard 	Prefeitura Municipal de PoOteiras 	Aviso do Licitação àI~O 
EletrÕnlcoN°  20241t04 1 O Miinropiit4e Porteiras emcordemiidade corrIa Lei Federalti 
14 150/2021 toma priblico aosilrtetessados 	ue pretende isalizar Certame LicitatOrto nO 
ModatidadePraglo E1efr6ni 	tombado sob n°2024 11041 cujo o objeto Ocornlrstação do 
enupresápara foçnecnmeritode equipamentos/tirtaleriaisdeslonados aitnotalação deseevidorde 
rede no prédiO da Secretana de Saude de PnutaeaelCE, 00flforme eõpecihcaçoesconstarltes 
emEdital Con'JocatÔrro. Inicio de ãcolhitnertto das *oposlas. 06 de novembro dm2024 a partir 
das 	Data 	 ínuti.dd llOOiioras. 	elrbrãrio deenceesmentelddacrálimmei(Odas;pfoitÕstabre 
Sessão 1Bd°novembrode2OZ4OsOSO0hotas dtravéedoPoitalde ConoptasdoMunrclprode 

és

4 P
rA 	da. Ed. 

AÏECNÓPÃV- TECNOLOGIA ÀPUCÃDA A pAVitutEMTAÇO LTnÂ, 
toma publico que recebeu da Secretaria do Meio A'ttbiente e Urbanisiro 
SEMURS. através, d0 pn)cesSo núnietO 2024001355, AOtórízáçSÕArn. 

b,entãl 	com validade dei ano pana a at,vjdade de tistoa Movei de 
psfa$toe Canteiro de Obtas localizãda na Fazenda Sio Vicente Dlstntxi de 
Italpebusãu; Município de Maraiguape. Estado,  do Ceará. 

4ERiCNA5 SIIAL5333CNp3 sQB óN01 oda'ze.i4ji4se-So 
tórna públicocee.reqaereu 	ecretaoia Munldpal4eAfiticr:ufturã1axteitsió P0151 piMolici 
AmbientedE Viçosa do Ceará PenovaSo de Licença Anibientsl 	sã por Adeo e t&n-, , 
pimm,itso,(REWLAQk  referente à atividade de Lojas de departamentos OU magazines 
exceto lojas francas (Duty free) contemptasdo uma á-ea condtu-u da dc 482 64 nu 
situada na Rua AniSnIo Feliclano de Carvalho, r{Õ  LOS, Ccntro,i,i, mulilcililo dc Viçosa 
do Cirara FrO determinado o cumprim 	 m ento da lcgislaçao ambiental em vigor 

FEDERAÇÃO DOS T ABALHADORES NAS INDÚSTRIAS-OO VESTUÁRIÕ,TÊXT€S, 
CALÇADOS,. COUROS E LAVANDERIAS INDUSTRIAIS DO ESTADO DO.CEARA 
9811 VEST.CE -ASSEMBLEIA GERAL 	MINAM -EDITAL DECONl/ÕcAÃO. 
Pelo fresente eOtat cmli base no Estatuto cem dispositivo de Ler ficam todos aO Delegados 
RepreserntantesSliado Etedeceção. um DOr sitoduilat 	reuniremO 	sism 

	

oparEOe 	masbletdgeeai 
extraoid nánaa ser realizada ndia 23 de Novembro d6ZO2 	05081, 3OmIn naSubsede 1 
na Rua Ccl Anfõnio Botelha a 420 Centro MarSnuape-CE sifim dediscut em deilbe 
tarsãleQàlár&n dóbrEOsolgu role prõaiosta A)DESFIUAÇÃØ I,kFSl1VE5TICE.00ONFE, 
DERÁÇAOS4ADIOKÀL:DOsTRABAU4ÀDORES lIA: INDUSTRIA- C$tI. inscilto no. 
CNPJsóbÓN°ii3146u256f60Q1b0.B) RUAÇÃODA FEBVCST10EÂCON#EDERAÇAO 
NACIONAL DOS TRABALHADORES NAS INDUSTRIAS TE(TElSCALÇADoS E 
cOuRQs:-:CONACCOVEsT,ØR, tnscrllo no CPOPJ sobe 14n07.931.1221000Ii40;  
FILiAÇDAFES7ICEA CENTRAL FDRÇAtND1CAL.laacvlta1no CNPJsob:ON° 
65 524944!0901-03 Caso não haja nutncrode interessados suficien 

	

4 	
te para orunciogomei-ito 

daAeseirltiIéla eirreiiturOíra cOnvocação. esta aer.reaadatoatOp6s0ti9tO:3ômln,.erri: 
segoundaeúllimaosnvocaOão nollieOmojeiaOlocdt, nos terrnósdolredeigeiO4A1%5:175 
195 Úrdoo:doEdtatuto daEntldade Fortaleza-CEr O4de:Novennbro11e.2O24FRANCjSCO 

4 lia tl11 

credor ErduciSile 1s 	- 	9lctiiiaptav TlitpOAojCnfA MARINHO e 
lTTJ UNl84tQ/A 	sIXaespes HA'ANMR E$PIà1OZA 19EAÇ5UJD  tA11lNtlO 

ttosEa2-:unraemÕoldoceielulniaIcendd 	Drlsudoat8rAcsfidáiiaitidTacD/uORÕ 	Poiiunurt 
1 	Pasmem CaucalacE. pousiirode orearárna prtestrno esrolcruu'dade 90 flm 	0000 áreasirélvatisas 

OosávlasldoSOSfimt, áreqcenrum catslirddadeO,iSlel',árcatoiul caroctruulda deãtç981tuí'e45O 
direito ideal deO 515, com 	Lema vaga deusagarr vinculada à uespeczfiit iuii)dade, 868s46 oe48do 

1 qruqoreendorertaoncravadoosnomterrcnalirngi/ts denaal0deTentrre04oitaadoánPaiqoje0éodaro1 
áuuauc5.tentOtuMoporpuiteddit9011508ogE1l5,4aCOiEd/En 5cerin48ndO9Oj0erIodaetepsr 

(iundoa, 3o.00,r de 	core iumadrea de 550$0$ 	e 	ti 	de iBOMOin. cont asseguinins tendidas e 
coe 	,t.rdo.doSrit,Jrente, orno; igerdntu de reta, .dç 932 (te9$92.214203;fi-S4eie9392e( 0111/2 
Sngfilalirterrro ee've'Sv uePll(Nn9 092.222,070 8440.634,002) medindeS0,Oniiçrlttnrrtarr0ooma 
ilidaurcOoctua 968 Ao Norte. fiuodoa.nrnbtõAgmensode reta. 60991 
ramãngdo  ir,  ter ngoeeleToa  cl`  a(pmt59lbZS4 6476548.680589) medlrafoSOcom 8*lrereuriitocom 

1 pnntc dá ora dessrerbrudo Terreno OS Ao Oxoto. Oidsdtirrllo emOS segmente do,~ de eis t'i- 1  
1992,07e5.54Cc34 0021  cern iuugruln lntctna 	93 27•O,  ao 98(9.5392.251,054. 8-$40850665t 
jeieào 30,00,z.etrenrandam sorri deovlfifrrbrollo litrrtflo03; o Atildobu lOdelOnulidO, dm01 
segmerrtui de reta, do 99 (N.e592.254,647 8400 680.5801 cem Snglile urtecurd 	93136 ao 912 

n~ 3~ soMei, mifrenidoda sonmRu3 ao José. hM8bjeeldo 
matnlodnee 95.58568 OI$6iglde RogidtmdeImovolo da Caocala/Cs. Obserruaçio-Imonél 0caada 

1 Oesoaspaçãe porcovrada adquirente voeotermsedo W.-30 da 	lnLataonadlal4/Ú/202.t 
ásUuOøIcenua,áRasMlnaSGeniis,32Ç462. Mgteoopoils-it244.OL0--JanPanil6/aP csrnlancemlnlme 
uguat ouaiperldra 68O1039426(daacoteseoetcetepruliqatifiordes e uloeensaequaee realce 
nele ocintavas) 20 tidtaoitia 95111/2624 nomeomuliosirlsdl8cal,camtanel.nhmrbumç1ialou 	a 

239Ja551(demOssetrletaesovendL4rdolidobsedrNoddeleaIoescdididoeuOn; 

ogrTevnaoesp,cantepugacinaataep.eçocoOaidatreedua58eoacuntriss3a4oeuoefiro corres 	a 
3%robroevsiardearreeaits.b,diraiatodeedsreductafire,viosaéeduid46iddudoldireftddir  

tor31adO.iv1ALáerndiçdro09e0eos3a.5equereqtaoDeaetetC3L95ide3Ode4atetes 	ad2 
111 	01pflirbdohuudln$10110eâtoeuí'01427801rdetevcrelieda 1433.qaeregutaapro' 	- -cteub 

te 	si 	doei 	848 064 	90.iumoopas 	 : 
,. 	4 	P&Rk'tlAIS IrilFonr-tAcogsi 1003 d617 1 irORt4tZÜfiso 	i 


